
Presidio Ospedaliero “Gaetano Rummo” 
Via dell’Angelo, 1 – 82100 Benevento 

Tel. 0824 57111 
 

Presidio Ospedaliero “Sant’Alfonso Maria dei Liguori” 
Contrada San Pietro – 82019 Sant’Agata dei Goti 

Tel. 0823 313111 
 

AZIENDA OSPEDALIERA  

SAN PIO 

Via dell’Angelo , 1- Benevento  C.F. 01009760628 
 

AZIENDA OSPEDALIERA 

“SAN PIO” - BENEVENTO 

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

DEA di II Livello 

 

 

1

 

Gara a procedura aperta accelerata per l’affidamento dei servizi assicurativi della Responsabilità 

civile terzi e dipendenti (RCT/O) e della Tutela Legale dell’Azienda Ospedaliera “SAN PIO” di 

Benevento  

CIG  LOTTO 1   Responsabilità civile terzi e dipendenti (RCT/O)  n.8988130783  
CIG LOTTO 2   Tutela Legale  n.8988158E9C 

 
 

VERBALE N. 1 DEL 07.02.2022  

DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE   

 

 

L’anno duemilaVENTIDUE,  il giorno sette del mese di febbraio,  presso gli uffici dell’U.O.C. 

Provveditorato ed Economato, siti al 3° della Palazzina Amministrativa dell’A.O.R.N. San Pio, Via dell’Angelo, 1, 

Benevento, 

PREMESSO: 

 che,  con la deliberazione del Direttore Generale n.592 del 10.11.2021, è stata indetta la gara a procedura 

aperta accelerata  per l’affidamento per lotti separati dei servizi assicurativi della Responsabilità civile terzi 

e dipendenti - RCT/O (Lotto 1) e della Tutela Legale (Lotto 2) dell’Azienda Ospedaliera “San Pio” di 

Benevento  

 che, con il predetto provvedimento, sono stati approvati gli atti di gara ed è stata nominato quale 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri, Direttore della U.O.C. 

Provveditorato ed Economato; 

 che la presente procedura è gestita con sistemi telematici, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016; 

 che, per l’espletamento della corrente gara, questa Stazione Appaltante si avvale della piattaforma 

informatica “Sistema Informativo Appalti Pubblici Sanità” (d’ora in poi “Sistema” o “SIAPS”), 

raggiungibile dal sito internet www.soresa.it; 

 che sul portale della So.Re.Sa, sono stati pubblicati  i documenti di gara, con Registro di Sistema 

n.PI087504-21, unitamente ai relativi chiarimenti;   

 che  il  termine previsto per la presentazione delle offerte  è stato fissato per il  22.12.2021, ore 12:00;  

 che, previa istituzione del Seggio di gara, sono state espletate le relative attività, di cui ai verbali n.1 del 

23.12.2021 e  n.2 dell’ 11.01.2022;   

 che, con la deliberazione del Direttore Generale n.48 del 31.01.2022, è stata nominata la seguente 

Commissione giudicatrice della gara de qua: Dott.ssa Laura Coppola, in funzione di Presidente;  Ing. 

Emilio Morgevi, in funzione di Componente; Dott. Antonio Froncillo, in funzione di Componente;       

 che il RUP ha provveduto a comunicare e pubblicare telematicamente a mezzo del Sistema, in data 

04.02.2022 e 07.02.2022, l’informazione relativa alla fissazione della seduta pubblica virtuale ad oggetto 

l’apertura delle offerte tecniche prodotte dalle Ditte concorrenti;   

 

 

http://www.soresa.it/


Presidio Ospedaliero “Gaetano Rummo” 
Via dell’Angelo, 1 – 82100 Benevento 

Tel. 0824 57111 
 

Presidio Ospedaliero “Sant’Alfonso Maria dei Liguori” 
Contrada San Pietro – 82019 Sant’Agata dei Goti 

Tel. 0823 313111 
 

AZIENDA OSPEDALIERA  

SAN PIO 

Via dell’Angelo , 1- Benevento  C.F. 01009760628 
 

AZIENDA OSPEDALIERA 

“SAN PIO” - BENEVENTO 

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

DEA di II Livello 

 

 

2

 

TANTO PREMESSO: 

Alle ore 15,30, la Dott.ssa Laura Coppola, in funzione di Presidente della Commissione, alla presenza dei 

richiamati Componenti della medesima Commissione, dichiara aperta la seduta pubblica, svolta in modalità  

virtuale.  

Il Presidente, preliminarmente, si richiama ai suddetti verbali  del Seggio di gara n.1 e n.2,  dai quali si 

prende atto che  è stata ammessa alla fase successiva, a seguito dell’esame e della verifica della documentazione 

amministrativa  prodotta  a Sistema,  la Compagnia Am Trust Assicurazioni S.p.A., unica offerente per il Lotto n.1, 

relativo all’affidamento del servizio assicurativo della Responsabilità civile terzi e dipendenti - RCT/O, essendo 

andato deserto il Lotto n.2, relativo, invece.  all’affidamento del servizio assicurativo della  Tutela Legale.  

Il Presidente, a questo punto, procede,  per la predetta Compagnia concorrente ammessa a tale fase di gara., 

all’apertura telematica della busta contenente l’offerta tecnica, prodotta e caricata a Sistema,  al successivo relativo 

“download”, come regolamentato all’art.19 del disciplinare di gara, nonché  alla relativa  verifica  e successiva 

valutazione, in conformità a quanto regolamentato dallo stesso disciplinare di gara e dal capitolato speciale di 

appalto.  

La Commissione procede, quindi,  all’attribuzione dei punteggi relativi all’offerta tecnica, formulata sul 

fac-simile “Dichiarazione offerta tecnica – Lotto 1”,  per un massimo di n.80 punti, ed alla relativa sommatoria, 

appresso riportata in dettaglio, indicando, in particolare, per ciascun criterio di valutazione previsto per il Lotto n.1 

in gara,  il corrispondente punteggio:  

- Am Trust Assicurazioni S.p.A:  criterio 1)  punti n.15;  criterio 2)  punti n.0;  criterio 3)  punti n.15;  criterio 4) 

punti n.10;  criterio 5)  punti n10;  criterio 6)  punti n.15: Totale punti n.65/80.  

      La Commissione, ammette al prosieguo della gara la Compagnia Am Trust Assicurazione e con l’ausilio 

del RUP pubblica sul Sistema i punteggi tecnici attribuiti alla medesima concorrente.  

       Il Presidente, a questo punto, procede, tramite il Sistema,  allo sblocco telematico dell’offerta economica 

inviata tramite il predetto Sistema dall’unica concorrente Am Trust Assicurazioni, nonché alla relativa 

constatazione e verifica della conformità a quanto richiesto nel disciplinare di gara. In particolare, procede alla 

lettura della predetta offerta economica pari a complessivamente ad € 19.309.754,25, così descritta in dettaglio:  a) 

Aliquota imponibile convenuta per mille: 71,15.;  b) Premio annuo imponibile (ottenuto dal prodotto dell’aliquota 

per mille convenuta  per le retribuzioni lorde erogate nell’Azienda nel periodo annuo pari ad Euro 74.000.000,00: 

€ 5.265.100,00; c)  Imposte applicabili sul premio annuo imponibile: € 1.171.484,75;  d)  Premio annuo lordo 

(sommatoria di b + c): € 6.436.584,75; e)  Premio triennio lordo: € 19.309.754,25 .  

 Così come prescritto dal disciplinare di gara, il punteggio massimo da attribuire, pari a n.20 punti,  sarà 

assegnato all’offerta economica con il prezzo più basso. La Commissione, quindi,  procede ad attribuire all’offerta 

economica presentata dalla Compagnia Am Trust Assicurazioni n.20 punti,  essendo l’unica offerta in gara.  

  La Commissione giudicatrice, dopo aver  proceduto, tramite il Sistema,  alla sommatoria dei punteggi 

qualitativi con quelli relativi all’elemento prezzo attribuiti alla Compagnia Am Trust Assicurazioni, pari 

complessivamente a n.85,  propone di aggiudicare il Lotto n.1, relativo all’affidamento del servizio assicurativo 

della Responsabilità civile terzi e dipendenti (RCT/O), alla medesima Compagnia Am Trust Assicurazioni, 

essendo, peraltro l’unica offerente., chiudendo le operazioni di gara e trasmettendo al RUP tutti gli atti e documenti 

della gara ai fini dei successivi adempimenti. 

 Si allegano al presente verbale l’offerta tecnica e l’offerta economica della Compagnia Am Trust 

Assicurazioni, costituenti parti integranti e sostanziali.  

 



Presidio Ospedaliero “Gaetano Rummo” 
Via dell’Angelo, 1 – 82100 Benevento 

Tel. 0824 57111 
 

Presidio Ospedaliero “Sant’Alfonso Maria dei Liguori” 
Contrada San Pietro – 82019 Sant’Agata dei Goti 

Tel. 0823 313111 
 

AZIENDA OSPEDALIERA  

SAN PIO 

Via dell’Angelo , 1- Benevento  C.F. 01009760628 
 

AZIENDA OSPEDALIERA 

“SAN PIO” - BENEVENTO 

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione 

DEA di II Livello 

 

 

3

 

I lavori  della Commissione sul Sistema sono terminati alle ore 16.15.. 

Il presente verbale consta di n.3  (TRE ) pagine numerate.   

Letto, confermato e sottoscritto  

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA    

 Dott.ssa Laura Coppola   Firmato  

Ing. Emilio Morgevi     Firmato  

Dott. Antonio Froncillo   Firmato   

 

Il Segretario verbalizzante  

 

Dott. Manlio Parente  Firmato  

 


